[bookmark: _GoBack]Управление образования
Администрации г. Новочеркасска
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 15

П Р И К А З № 484

от 1.09.2017г.

Об организации бесплатного питания
учащихся МБОУ СОШ № 15
с 4 сентября 2017 года.

В соответствии с ФЗ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в РФ» ст. 37, на основании постановления Администрации г. Новочеркасска от 1.12.2015 № 2362 «Об организации бесплатного (горячего) питания учащихся муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений города Новочеркасска», приказа УО Администрации г. Новочеркасска от 9.01.2017 № 2 «Об утверждении планового количества обучающихся, получающих бесплатное (горячее) питание в МБОУ СОШ № 15» и заявлений родителей

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить плановое количество учащихся, получающих бесплатное питание в МБОУ СОШ № 15 с 4 сентября 2017 года (Приложения 1, 2 к настоящему приказу).
2. Возложить персональную ответственность на Ткачеву Е. А., зав. библиотекой:
2.1. за целевое использование бюджетных средств, выделяемых на организацию питания;
2.2. за соблюдение качества предоставляемых услуг организаторами питания;
2.3. за подготовку пакета документов, подтверждающих право учащихся на получение бесплатного питания.
3. Ткачевой Е. А., ответственной за организацию бесплатного питания:
3.1. контролировать организацию бесплатного питания учащихся МБОУ СОШ № 15;
3.2. своевременно направлять главному специалисту Кизиевой Е. И. запрос для направления в УТиСР Администрации города с целью подтверждения статуса «Дети из малоимущих семей»;
3.3. в случае изменения контингента учащихся, имеющих право на бесплатное питание, сверх нормы, утверждённой п.1 настоящего приказа, предоставлять в УО ходатайство об увеличении количества с приложением обоснований;
3.4. ежемесячно в срок до 5 числа месяца предоставлять ведущему бухгалтеру Богатырёвой М. А. отчёт об организации питания с выписками из приказов по МБОУ СОШ № 15 об изменении количества учащихся, получающих питание бесплатно;
3.5. ежегодно представлять главному специалисту Кизиевой Е. И. Всероссийский мониторинг организации школьного питания в сроки, устанавливаемые министерством общего и профессионального образования Ростовской области.
4. Классным руководителям:
4.1. Осуществлять постоянный контроль за посещением столовой учащимися вверенного им класса.
4.2. Организовать питание школьников за счет средств родителей.
4.3. Проводить санитарно-просветительную работу по вопросам гигиены питания.
5. Студеникиной Т. Е., главному бухгалтеру МБОУ СОШ № 15, производить оплату расходов за питание в пределах выделенных бюджетных ассигнований.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 15                                         А. В. Сокиркина

С приказом ознакомлены

Ткачева Е. А., ответственная за бесплатное питание
Горовова Л. Н., классный руководитель 1а класса
Литвинова Е. А., классный руководитель 1б класса
Постригань А. В., классный руководитель 1в класса
Литвинова Ю. Ю., классный руководитель 1г класса
Карпушина Л. А., классный руководитель 2а класса
Турлович Т. В., классный руководитель 2б класса
Скворцова Т. Б., классный руководитель 2в класса
Попова Т. С., классный руководитель 2г класса
Соловьёва Т. В., классный руководитель 3а класса
Савицкая А. Е., классный руководитель 3б класса
Бондаренко Е. В., классный руководитель 4а класса
Ломакина Е. В., классный руководитель 4б класса
Андреева Е. Е., классный руководитель 4в класса
Гвоздик И. С., классный руководитель 4г класса
Веприкова Л. С., классный руководитель 5а класса
Фатеева Н. И., классный руководитель 5б класса
Бурлуцкая А. В., классный руководитель 6а класса
Касимова Н. С., классный руководитель 6б класса
Лебедева И. П., классный руководитель 6в класса
Мясникова И. Ф., классный руководитель 7а класса
Князева К. А., классный руководитель 7б класса
Трескиба И. В., классный руководитель 8а класса
Савинцева Н. И., классный руководитель 8б класса
Долголенко Н. П., классный руководитель 8в класса
Беркунова Г. А., классный руководитель 9а класса
Ефимова Е. А., классный руководитель 9б класса
Иванова Е. Н., классный руководитель 10 класса
Федоренко О. Н., классный руководитель 11 класса
Студеникина Т. Е., главный бухгалтер

«Утверждаю»
Директор МБОУ СОШ № 15
_________ А. В. Сокиркина

Приложение № 1
к приказу по МБОУ СОШ № 15
№ 484 от 1.09.2017г.

Дети из малоимущих семей
на 4.05.2017г.
	№№ п/п
	ФИО ребенка

	Класс

	1
	Шачкова Софья Дмитриевна

	1а

	2
	Ефименко Владимир Константинович
	31.07.2018

	3
	Богатова Дарья Евгеньевна
	31.01.2018
	1б

	4
	Стуков Егор Алексеевич
	30.04.2018

	5
	Кутенко Александр Владимирович
	31.01.2018

	6
	Панкова Анна Юрьевна
	30.04.2018

	7
	Кийпле Вероника Вадимовна

	1в

	8
	Лысанская Дарья Сергеевна

	9
	Зеленская Полина Сергеевна
	31.01.2018
	1г

	10
	Сулинов Сергей Иванович
	30.04.2018

	11
	Газиева Эльмира Маликовна
	30.11.2017
	2а

	12
	Прокопенко Артём Андреевич
	31.07.2018

	13
	Захаров Марк Юрьевич
	30.09.2017
	2б

	14
	Леднева Нина Сергеевна
	31.01.2018

	15
	Дятлов Глеб Владимирович
	31.10.2017
	2в

	16
	Мельниченко Александр Станиславович
	31.12.2017

	17
	Пятаков Сергей Алексеевич
	30.11.2017

	18
	Копеина Анна Александровна
	30.11.2017
	2г

	19
	Богаев Станислав Янович
	30.04.2018

	20
	Алфёрова Анна Анатольевна
	30.04.2018

	21
	Петрова Есения Николаевна
	31.10.2017
	3а

	22
	Захаров Дамиан Юрьевич
	30.09.2017

	23
	Давлаев Артур Батиевич
	31.10.2017

	24
	Отрубин Ярослав Андреевич
	31.10.2017
	3б

	25
	Матвеев Иван Евгеньевич
	31.12.2017

	26
	Бирюков Кирилл Николаевич
	28.02.2018
	4а

	27
	Беляева Виктория Сергеевна
	30.06.2018

	28
	Сычук Анна Павловна
	31.03.2018

	29
	Катасонова Юлия Андреевна
	31.01.2018

	30
	Отрубин Антон Андреевич
	31.10.2017
	4б

	31
	Рубцов Артём Константинович
	31.10.2017

	32
	Сударь Дмитрий Алексеевич
	31.05.2018
	4в

	33
	Егрищин Даниил Денисович

	34
	Рудакова Алина Евгеньевна
	30.09.2017

	ИТОГО (1-34 классы)
	34 человека

	35
	Богатов Владимир Евгеньевич
	31.01.2018
	5а

	36
	Бурцева Кристина Евгеньевна
	31.01.2018
	5б

	37
	Логеева Анастасия Константиновна
	30.04.2018
	6а

	38
	Старкова Екатерина Александровна
	31.12.2017

	39
	Черных Виктория Владимировна
	31.07.2018
	6б

	40
	Девин Кирилл Александрович
	30.06.2018

	41
	Яковлева Ольга Алексеевна
	30.06.2018
	6в

	42
	Яковлева Светлана Алексеевна
	30.06.2018

	43
	Пастушенко Никита Михайлович
	28.02.2018

	44
	Пивненко Артём Сергеевич
	30.11.2017
	7а

	45
	Тутенкова Ольга Геннадьевна
	31.07.2018
	7б

	46
	Алёхин Антон Сергеевич
	31.01.2018

	47
	Лаврешина Валерия Евгеньевна

	8а

	48
	Шевченко Юлия Александровна
	31.10.2017
	8б

	49
	Шевченко Полина Фёдоровна
	31.05.2018
	8в

	50
	Горбов Дмитрий Сергеевич
	31.03.2018
	9а

	51
	Рябчикова Валерия Александровна
	31.12.2017
	9б

	52
	Матвеев Данил Евгеньевич
	31.12.2017

	ИТОГО (5-9 классы)
	18 человек

	53
	Нетесова Наталия Ильинична
	30.09.2017
	10

	ИТОГО (10-11 классы)
	1 человек

Всего в категории «Дети из малоимущих семей» 53 человека.

«Утверждаю»
Директор МБОУ СОШ № 15
_________ А. В. Сокиркина

Приложение № 1
к приказу по МБОУ СОШ № 15
№ 484 от 1.09.2017г.

Дети из многодетных семей
на 4.09.2017г.

	№№ п/п
	ФИО ребенка
	Класс

	1
	Евсултанов Эмин Умарович
	1а

	2
	Пивненко Ангелина Максимовна

	3
	Борцова Ангелина Андреевна

	4
	Кизименко Татьяна Витальевна
	1б

	5
	Алиферцев Александр Сергеевич

	6
	Пасовец Ксения Сергеевна

	7
	Литвинова Дарья Андреевна
	1в

	8
	Киштаев Олег Николаевич

	9
	Белая Дана Валентиновна

	10
	Симанов Матвей Олегович

	11
	Федяева Вероника Павловна

	12
	Фёдорова Надежда Владимировна

	13
	Немцева Виктория Владимировна

	14
	Кириченко Моисей Иванович

	15
	Кириченко Давид Иванович

	16
	Егрищина Маргарита Станиславовна
	1г

	17
	Мелехов Иван Евгеньевич

	18
	Ибрагимов Рафига Рашадовна

	19
	Афанасенко Кирилл Александрович

	20
	Буровицкая Юлия Евгеньевна

	21
	Шевченко Татьяна Ивановна
	2а

	22
	Белая Мария Юрьевна

	23
	Жемига Кирилл Владимирович

	24
	Миненок Илья Владиславович
	2б

	25
	Скляров Игорь Денисович

	26
	Черкасова Марина Андреевна

	27
	Евсултанов Дукваха Умарович

	28
	Рябоштан Злата Дмитриевна
	2в

	29
	Озеров Алексей Олегович

	30
	Борцов Артур Андреевич

	31
	Гуденко Анна Петровна

	32
	Земцова Виктория Витальевна

	33
	Грамаков Иван Васильевич
	2г

	34
	Проценко Ксения Дмитриевна

	35
	Селедевская Мария Александровна

	36
	Попов Алексей Денисович

	37
	Иванов Родион Евгеньевич
	3а

	38
	Киреев Кирилл Александрович

	39
	Зерщиков Владимир Владимирович

	40
	Кизименко Сергей Витальевич

	41
	Павленко Евгения Васильевна
	3б

	42
	Фёдоров Владислав Владимирович

	43
	Белова Мария Ивановна

	44
	Шаповалов Сергей Фёдорович

	45
	Бабенко Дарья Валерьевна
	4а

	46
	Евсултанова Медина Умаровна

	47
	Ибрагимов Балакши Рашадович

	48
	Киштаева Анна Николаевна
	4б

	49
	Киштаева Олеся Николаевна

	50
	Рябоштан Дана Дмитриевна

	51
	Удовенко Вероника Андреевна

	52
	Шевченко Иван Иванович

	53
	Денисов Кирилл Дмитриевич

	54
	Мудрик Иван Владимирович

	55
	Смагина София Витальевна

	56
	Билютина Анна Александровна
	4в

	57
	Дёшина Яна Викторовна

	58
	Карлов Алекс Ервандович

	59
	Коваленко Андрей Андреевич

	60
	Мелехова София Евгеньевна

	61
	Ластовецкая Ника Владимировна

	62
	Ларионов Сергей Роланович
	4г

	63
	Смачная Дарья Алексеевна

	64
	Гриценко Анна Викторовна

	Итого (1-4 классы)
	64 человека

	65
	Морозова Анастасия Романовна
	5а

	66
	Финогенова Юлия Игоревна

	67
	Черкашина Алина Владиславовна

	68
	Занина Анастасия Витальевна

	69
	Бажан Алиса Николаевна

	70
	Хорошева Вероника Сергеевна

	71
	Черняк Даниил Андреевич

	72
	Гудкова Ольга Александровна
	5б

	73
	Кизименко Никита Витальевич

	74
	Попова Марина Денисовна

	75
	Сарафанова Анна Алексеевна

	76
	Закарян Сюзанна Ашотовна

	77
	Киреев Никита Александрович

	78
	Дуняшина Арина Михайловна

	79
	Езута Дмитрий Васильевич

	80
	Белая Наталья Юрьевна
	6а

	81
	Белая София Юрьевна

	82
	Мудрик Мария Владимиронва

	83
	Егрищин Максим Станиславович

	84
	Кузьменко Юля Алексеевна
	6б

	85
	Пнёва Екатерина Олеговна

	86
	Черкасова Юлия Андреевна

	87
	Бакулин Артём Александрович

	88
	Алиев Махмуд Селимович
	6в

	89
	Дёшин Виктор Викторович

	90
	Рябоштан Кирилл Дмитриевич

	91
	Смачный Матвей Алексеевич

	92
	Ткачева Эммануэль Николаевна

	93
	Шаповалова Валерия Фёдоровна

	94
	Дёшина Виктория Викторовна
	7а

	95
	Черкасова Екатерина Андреевна

	96
	Раксин Павел Александрович

	97
	Миненок Максим Владиславович

	98
	Чернецов Александр Александрович

	99
	Пивненко Александра Максимовна

	100
	Киштаева Кристина Николаевна
	7б

	101
	Бакулина Алина Александровна

	102
	Коваленко Дмитрий Андреевич

	103
	Билютина Дарья Александровна

	104
	Морозова Екатерина Романовна

	105
	Панченко Алексей Васильевич

	106
	Гриценко Роман Викторович

	107
	Иванова Валерия Евгеньевна
	8а

	108
	Белый Владислав Валентинович

	109
	Зубова Татьяна Юрьевна
	8б

	110
	Лифарев Радомир Вячеславович

	111
	Матвеева Виктория Николаевна

	112
	Гриценко Владимир Викторович

	113
	Пасовец Виктор Сергеевич
	8в

	114
	Алиев Альберт Селимович

	115
	Семёнова Юлия Михайловна

	116
	Михиенко Елизавета Андреевна

	117
	Закарян Карен Ашотович

	118
	Зубов Даниил Юрьевич
	9а

	119
	Кравченко Александр Сергеевич

	120
	Павленко Ксения Васильевна

	121
	Финогенова Анна Игоревна

	122
	Черкасов Вадим Андреевич

	123
	Киштаев Сергей Николаевич
	9б

	124
	Киштаев Александр Николаевич

	125
	Ларионова Людмила Ролановна

	126
	Татаренко Станислав Алексеевич

	127
	Черкашина Анастасия Вячеславовна

	128
	Закарян Армен Ашотович

	Итого (5-9 классы)
	64 человека

	129
	Кравченко София Сергеевна
	10

	130
	Матвеева Марина Николаевна

	131
	Удовенко Никита Андреевич

	132
	Белова Александра Ивановна

	133
	Соколовская Анна Юрьевна

	134
	Финогенов Дмитрий Игоревич
	11

	135
	Пасовец Анастасия Сергеевна

	Итого (10-11 классы)
	7 человек

Всего в категории «Дети из многодетных семей» 135 человек.